
TERRAVIVA



3.

Una materia antica e versatile, che racchiude in se la storia dell’uomo.

La Terra Cruda è un materiale da costruzione ottenuto lavorando la terra del suolo. 

Miscelata con inerti e acqua, è da sempre stata utilizzata nell’antichità per costruire 

abitazioni, utensili come ciotole o vasi e molto altro ancora. 

Oggi questa materia rinasce a nuova vita con un’estetica fedele alla materia prima ma 

aggiornata nei cromatismi, leggeri e contemporanei.

An ancient, versatile material, that holds within the history of man.
Raw Earth is a construction material obtained by processing soil. 

Mixed with inert materials and water, it has been used since ancient times to build houses, 
utensils such as bowls and pots, and many other things besides. Today this material has 
been given a new life, with an appearance that is true to the raw material but updated in 

its light and contemporary colours.

TERRAVIVA



5.4.

CALCE 60,4x60,4 - 24”x24”
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

TERRAVIVA

5.4.



7.6.

CALCE 60,4x60,4 - 24”x24”
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

TERRAVIVA



9.8.

SABBIA 90x90 - 36”x36”
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

TERRAVIVA

9.8.



11.10.

CENERE 90x90 - 36”x36”
CENERE DECORO SEGNI 

20,13x20,13 - 8”x8”
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

CALCE 7,5x30,5 - 3”x12”
Naturale - Matte

TERRAVIVA



13.12.

CEMENTO 7,5x30,5 - 3”x12”
Naturale - Matte

TERRAVIVA



15.14.

MATTONE 90x90 - 36”x36”
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

TERRAVIVA

15.14.



17.16.

MATTONE 90x90 - 36”x36”
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

TERRAVIVA



MOKA 90x90 - 36”x36”
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

TERRAVIVA

19.18.



21.20.

MOKA 90x90 - 36”x36”
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

TERRAVIVA



23.22.

CEMENTO 90x90 - 36”x36”
DECORO SEGNI 20,13x20,13 - 8”x8”

Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

TERRAVIVA



25.24.

SABBIA DECORO SEGNI 
20,13x20,13 - 8”x8”

Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

TERRAVIVA



27.26.

TERRAVIVA
gres porcellanato 

body-color

CEMENTOCENERE

MATTONEMOKA

SABBIACALCE

90x90 - 36”x36”
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

60,4x60,4 - 24”x24”
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

7,5x30,5 - 3”x12”
Naturale - Matte

20,13x20,13 - 8”x8”
Naturale/Rettificato - Matte/RectifiedCEMENTO

SABBIA

CALCE

MOKA

CENERE

DECORO SEGNI 20,13x20,13 - 8”x8”
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified



29.28.

Formato
Size
Format
Format
îÓÏ‡Ú

Codice
Code
Artikelnummer
Code
KÓ‰

Articolo
Item
Artikel
Article
TÓ‚‡

Scatole Pallet
SPESSORE

Thickness
Stärke

Epaisseur 
íÓÎ˘ËÌ‡

PZ/SC
Pcs/Box 
Stck/Ktn
Pcs/Boîte 
òÚ/ÍÓ

MQ/SC
Sqm/Box 
Qm/Ktn
M2/Boîte 
ä‚.Ï/ÍÓ

KG/SC
Kg/Box 
Kg/Ktn
Kg/Boîte 
K„/KÓ

COLLI
Boxes 
Kartons 
Boîtes
äÓÓ·ÍË

MQ
Sqm 
Qm
M2 
ä‚.M

KG
Kg 
Kg
Kg 
K„

NATURALE - MATTE - MATT - MATT - çÄíìêÄãúçõâ

7,5x30,5 - 3”x12”

TE731
TE732
TE733
TE730
TE738
TE735

Calce
Sabbia
Cenere
Cemento
Moka
Mattone

30 0,684 14,06 68 46,512 966 9 mm

NATURALE/RETTIFICATO - MATTE/RECTIFIED - MATT/REKTIFIZIERT - MATT/RECTIFIE - çÄíìêÄãúçõâ/êÖäíàîàñàêéÇÄççõâ

90x90 - 36”x36” 

TE901R
TE902R
TE903R
TE900R
TE908R
TE905R

Calce
Sabbia
Cenere
Cemento
Moka
Mattone

1 0,81 18 36 29,16 658

10 mm

2 1,62 37 20 32,4 740

60,4x60,4 - 24”x24” 

TE601R
TE602R
TE603R
TE600R
TE608R
TE605R

Calce
Sabbia
Cenere
Cemento
Moka
Mattone

2 1,62 37 20 32,4 740 10 mm

20,13x20,13 - 8”x8”

TE201R
TE202R
TE203R
TE200R
TE208R

Calce
Sabbia
Cenere
Cemento
Moka

27 1,0935 24 68 74,358 1642 10 mm

DECORO SEGNI
20,13x20,13 - 8”x8”
9 Soggetti Assortiti

TED201R
TED202R
TED203R
TED200R
TED208R

Calce
Sabbia
Cenere
Cemento
Moka

27 1,0935 24 68 74,358 1642 10 mm

* Non è garantito un numero minimo di soggetti differenti all’interno di una scatola. 
Minimum number of assorted patterns in each box not guaranteed. - Eine Mindestanzahl von unterschiedlichen Subjekten in einer Schachtel kann nicht garantiert werden. 
Une quantité minimum de sujets différents dans une même boîte ne peut être garantie. - В упаковке не гарантировано минимальное количество различных сюжетов.

Formato
Size
Format
Format
îÓÏ‡Ú

Codice
Code
Artikelnummer
Code
KÓ‰

Articolo
Item
Artikel
Article
TÓ‚‡

Scatole Pallet
SPESSORE

Thickness
Stärke

Epaisseur 
íÓÎ˘ËÌ‡

PZ/SC
Pcs/Box 
Stck/Ktn
Pcs/Boîte 
òÚ/ÍÓ

MQ/SC
Sqm/Box 
Qm/Ktn
M2/Boîte 
ä‚.Ï/ÍÓ

KG/SC
Kg/Box 
Kg/Ktn
Kg/Boîte 
K„/KÓ

COLLI
Boxes 
Kartons 
Boîtes
äÓÓ·ÍË

MQ
Sqm 
Qm
M2 
ä‚.M

KG
Kg 
Kg
Kg 
K„

NATURALE/RETTIFICATO - MATTE/RECTIFIED - MATT/REKTIFIZIERT - MATT/RECTIFIE - çÄíìêÄãúçõâ/êÖäíàîàñàêéÇÄççõâ

7,5x60,4 - 3”x24”

Battiscopa
Bullnose - Sockel
Plinthe - ÔÎËÌÚÛÒ

TEB601R
TEB602R
TEB603R
TEB600R
TEB608R
TEB605R

Calce
Sabbia
Cenere
Cemento
Moka
Mattone

22 Ml. 
13,288 22

30,2x60,4x5 - 12”x24”x2”

TE1GLR
TE2GLR
TE3GLR
TE0GLR
TE8GLR
TE5GLR

Calce
Sabbia
Cenere
Cemento
Moka
Mattone

4 20

Lineare ad Elle 
L-shaped Element - L-Form Element - Elément linéaire en “L” - É-Ó·‡ÁÌ‡fl èflÏ‡fl ëÚÛÔÂÌ¸

30,2x60,4x5 - 12”x24”x2”
DX

TE1GADR
TE2GADR
TE3GADR
TE0GADR
TE8GADR
TE5GADR

Calce
Sabbia
Cenere
Cemento
Moka
Mattone

2 11

Angolare ad Elle 
L-shaped Corner Element - L-Form Eckelement - Elément d’angle en “L” - É-Ó·‡ÁÌ‡fl ì„ÎÓ‚‡fl ëÚÛÔÂÌ¸

30,2x60,4x5 - 12”x24”x2”
SX

TE1GASR
TE2GASR
TE3GASR
TE0GASR
TE8GASR
TE5GASR

Calce
Sabbia
Cenere
Cemento
Moka
Mattone

2 11

Angolare ad Elle 
L-shaped Corner Element - L-Form Eckelement - Elément d’angle en “L” - É-Ó·‡ÁÌ‡fl ì„ÎÓ‚‡fl ëÚÛÔÂÌ¸

TERRAVIVA
gres porcellanato 

body-color

DISPONIBILE FINO AD ESAURIMENTO 
Available while stocks last - Verfügbar solange der Vorrat reicht - Disponible jusqu’à la fin des stocks - Остается в продаже до окончания складских запасов



30.

V2 
Piastrelle con lieve variazione di tono e disegno

Tiles with slight shade and aspect variation 
Fliesen mit leicht unterschiedlichen Tonalitäten und Muster

Carreaux avec faible différence de nuance et structure 
èÎËÚÍ‡ Ò ÎÂ„ÍËÏ ËÁÏÂÌÂÌËÂÏ ÓÚÚÂÌÍ‡ Ë ËÒÛÌÍ‡

Pavimento
Floor coverings - Bodenbeläge

Sol - ç‡ÔÓÎ¸Ì‡fl

Rivestimento
Wall coverings - Wandbeläge

Faïence - ç‡ÒÚÂÌÌ‡fl

Residenziale
Residential areas - Wohngebiete

Zones résidentielles - ÜËÎ˚Â ÔÓÏÂ˘ÂÌËfl

Esterno 
Outdoor areas - Außenbereiche

Espaces extérieurs - ÇÌÂ¯ÌËÂ ÔÓÏÂ˘ÂÌËfl

Traffico leggero
Light traffic areas - Geringe Begehungsfrequenz
Zones à trafic léger - é·Î‡ÒÚ¸ Ò ÌËÁÍËÏ Ú‡ÙËÍÓÏ

Traffico pesante
Heavy traffic areas - Starke Begehungsfrequenz

Zones à trafic intense - é·Î‡ÒÚ¸ Ò ‚˚ÒÓÍËÏ Ú‡ÙËÍÓÏ

Zone limitrofe a piscina 
Swimming pool areas - Schwimmbadbereich

Abords de piscines - Å‡ÒÒÂÈÌ˚

Rivestimenti esterni / Pareti ventilate
External cladding / Ventilated facade - Außenverkleidung / Hinterlüftete Fassaden

Murs extérieurs / Façades ventilées - ÇÌÂ¯Ìflfl Ó·ÓÎÓ˜Í‡ / ÇÂÌÚËÎËÛÂÏ˚Â ëÚÂÌ˚ 

41042 Fiorano Modenese (MO) Italy 
Via Cameazzo, 25  - Tel. (+39) 0536.99.35.11 

Fax Italia 0536.99.35.56 - Fax Export (+39) 0536.83.26.11
Ragione Sociale: COEM S.p.A. 

Sede Legale: 41042 Fiorano Modenese (MO) Italy - Via Cameazzo, 25.

TERRAVIVA
R9

Naturale

PEI 4

DCOF 
Wet: 0.51

BCRA
Dry: > 0,40 
Wet: > 0,40

Elevato contenuto di materiale riciclato
High content of recycled material 

Hoher Anteil an Recycelten Rohstoffen
Haute teneur en matériaux recyclés 

Ç˚ÒÓÍÓÂ ÒÓ‰ÂÊ‡ÌËÂ ÔÂÂ‡·ÓÚ‡ÌÌ˚ı Ï‡ÚÂË‡ÎÓ‚

DIGITAL

Fino a 100 grafiche differenti
Up to 100 different graphics - Jusqu’à 100 graphiques différentes
Bis zu 100 verschiedene Grafiken - ÑÓ 100 ‡ÁÎË˜Ì˚ı „‡ÙË˜ÂÒÍËı

Materiale ottenuto anche con il recupero delle acque 
e dei materiali di scarto del ciclo produttivo.

Product obtained also through the recovery 
of water and waste from the production cycle.

Produkttypologien die unter anderem durch die Wiedergewinnung 
von Abwässern und Ausschussmaterial des Produktionszyklus 

erhalten werden.
Produit fabriqué aussi avec les eaux recyclées 

et les rebuts du cycle de production.
àÁ‰ÂÎËÂ ÔÓÎÛ˜ÂÌÌ˚ı ÔË Ó·ÓÓÚÌÓÏ ËÒÔÓÎ¸ÁÓ‚‡ÌËË ‚Ó‰˚ Ë 

ÓÚ·‡ÍÓ‚‡ÌÌ˚ı ‚ ÔÓˆÂÒÒÂ ÔÓËÁ‚Ó‰ÒÚ‚ÂÌÌÓ„Ó ˆËÍÎ‡ Ï‡ÚÂË‡ÎÓ‚.

EN 14411:2012 
Annex G Group BIa GL



32.

www.fioranese.it - info@fioranese.it


